



**ZEZŁOMUJ AUTO W FIRMIE MACII
I WYGRAJ NOWE
EDYCJA 4**



MACII STACJA DEMONTAŻU POJAZDÓW
Śmiłowo 29e, 64 - 125 Poniec
tel. 733 70 70 70



Okres przyjmowania zgłoszeń od 1 stycznia 2023 r. do 30 grudnia 2023 r.
Szczegóły w regulaminie na stronie www.macii.pl

Stacja demontażu pojazdów
ZŁOMUJGRATA.PL



- Kasujemy wszystkie pojazdy:
osobowe, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze,
a nawet samoloty i czołgi.
- Zaświadczenia
do wydziału komunikacji



KASACJA POJAZDÓW
500 545 500



- Wstępna wycena
przez telefon
- Płatność gotówką
- Odbiór autolawetą
- Sprzedaż części
używanych



Martwa nieznajoma z Zakaczwia

13 maja w gruzowisku na terenie dawnej mleczarni przy ul. Konduktorskiej w Legnicy ujawniono ludzkie zwłoki. Początkowo media informowały o martwym dziecku, ale okazało się, że to drobna kobieta. Prokuratura podejrzewa zabójstwo.

Piotr Kanikowski

Zwłoki znajdowały się w fazie rozkładu. – To ciało kobiety w średnim wieku, drobnej i niewysokiej – mówi prokurator Lidia Tkaczyszyn z Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Sposób porzucenia zwłok, w szczególności owinięcie ich w poszewkę od pościeli, wskazuje jednoznacznie na działanie tzw. osób trzecich. Z tego powodu Prokuratura Okręgowa w Legnicy prowadzi postępowanie w sprawie zabójstwa.

Sekcja zwłok dostarczyła śledczym szeregu cennych informacji. Ze względu

na dobro postępowania, prokuratura nie informuje o nich publicznie. Bez odpowiedzi pozostaje jedno z najważniejszych pytań: kim jest tajemnicza nieznajoma.

– Trwają czynności zmierzające do ustalenia tożsamości tej kobiety. Przy zwłokach nie było żadnego dokumentu – mówi prokurator Lidia Tkaczyszyn.

Prokuratura nie wypowiada się na temat informacji, że ciało było częściowo nadpalone. Miejsce znalezienia zwłok (patrz zdjęcie) uprawdopodobnia jednak ten szczegół.



Miejsce, w którym znaleziono owinięte w poszewkę zwłoki.

Fot. Piotr Kanikowski

Dino kupiło działkę pod piąty sklep w Legnicy



Firma Dino Polska zakupiła od miasta w przetargu działkę przy ul. Leszczyńskiej w Legnicy pod swój kolejny market.

Działka ma 3,6 tys. mkw. Znajduje się między ulicami Leszczyńską, Głogowską i Okólną. Kosztowała 959 tys. zł. Spółka Dino Polska była jako jedyna zgłosiła się do zorganizowanego przez miasto przetargu.

Jak informuje portal Ivestmap, nowy właściciel działki nie podaje na razie terminu rozpoczęcia inwestycji ani daty otwarcia swego sklepu.

W Legnicy działają już cztery sklepy Dino: przy ul. Jaworzyńskiej 83, ul. Kamińskiego 31e, ul. Pułkownika Karola Myrka 2 i ul. Koskowskiej 5c. W sąsiadujących z miastem Rzeszotarach sieć ma piąty sklep i Centrum Dystrybucyjne.

(PeKa)

Postępowanie w sprawie palmiarni na finiszu

Podjęte zostały czynności zmierzające do zakończenia śledztwa w sprawie znęcania się nad zwierzętami w miejskiej palmiarni w Legnicy – dowiedzieliśmy się od prokuratora Radosława Wrębiaka, szefa Prokuratury Rejonowej w Legnicy.

Śledztwo rozpoczęło się pod koniec maja 2022 r. od interwencyjnego odebrania 34 zwierząt z legnickiej palmiarni i przekazania ich pod opiekę Ogrodowi Zoologicznemu w Poznaniu.

Bezpośrednim powodem odebrania zwierząt była uzyskana przez prokuraturę opinia biegłej z zakresu nauk weterynaryjnych i psychologii zwierzęcej. Biegła po przeprowadzeniu wizji lokalnej na terenie palmiarni (24 maja 2022 r.) stwierdziła, że nie zapewniono zwierzętom minimalnych potrzeb fizycznych i psychicznych oraz stworzono możliwości realizowania zachowań typowych dla danego gatunku. W trakcie śledztwa ta opinia była uzupełniana i uszczegółowiana opiniami kolejnych biegłych



powoływanych przez prokuraturę.

W tej sprawie cztery osoby mają postawione zarzuty (dwie kierowniczkii palmiarni Iryna D. i Magdalena N., miejska ogrodnik Henryka Zdziech oraz lekarz weterynarii Witold Z.). Zarzuty dotyczą znęcania

się nad zwierzętami w okresie od lipca 2020 r. do 27 maja 2022 Henrykę Zdziech i doktora Witolda Z. prokuratura dodatkowo oskarżyła o znęcanie się nad parą agam brodatych we wcześniejszym okresie (od 4 października 2018 r. do 19 czerwca 2019 r.). (PeKa)

gazeta nakład 7 tys. egz. ISSN 1232-1680

legnicka

Wydawca kontakt:
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak
tel. 668 725 101,
reklama.lca@gmail.com
Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarzy:
redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica
Redaguje zespół

Biuro reklam i ogłoszeń,
ul. Wjazdowa 5
Kierownik biura reklam:
Magdalena Czekajło-Grechowicz
tel. 608 310 413,
m.czekajlo@tulegnica.pl

Pensjonat
Pod Smerkami

58-580 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podsmorkami@gmail.com
www.podsmorkami.pl

tel. 501 026 529

W krainie Karkonosza
– Ducha Gór –
leży urokliwie położony
pensjonat POD SMERKAMI

Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

Stacja LPG

Czynne pon.-sob. 7⁰⁰-18⁰⁰

- LPG – 3,00 zł
- wymiana butli – 90 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane

Legnica ul. Wrocławska 101
tel. 602 478 962

DOWÓZ BUTLI I OPAŁU – tel. 790 527 150

OTWARTE w KAŻDĄ
NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰

REKLAMA
BEKTAWA
biuro reklam
i ogłoszeń
tel. 608 310 413

W październiku Legnicy SKOŃCZĄ SIĘ ŚRODKI NA ODBIÓR ODPADÓW

W chwili obecnej Urząd Miasta w Legnicy nie pracuje nad uchwałą podwyższającą opłatę śmieciową dla mieszkańców – uspokaja Piotr Seifert, rzecznik prasowy prezydenta Tadeusza Krzakowskiego. Z naszych wyliczeń wynika jednak, że pula środków, jakimi na ten cel dysponuje ratusz, wyczerpie się na początku października.

W Planie zamówień publicznych – strategicznym dokumencie opublikowanym w styczniu przez Urząd Miasta w Legnicy – przewidziano, że w 2023 roku odbędą się dwa przetargi na odbiór odpadów komunalnych: jeden w pierwszym kwartale na kwotę nieco ponad 6 mln zł, następny w trzecim na kwotę ok. 4 mln zł. Łączna wartość usługi miała wynieść ok. 10 mln zł.

Ze względu na zawirowania z pierwszym przetargiem

(patrz: "Unieważniono unieważnienie. Legnica przegrała z Komunalnikiem") przez pierwsze cztery miesiące ratusz przedłużał aneksem ubiegłoroczną umowę na odbiór odpadów z Legnickim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej. To pozwoliło mu płacić za tę usługę po stawce jeszcze sprzed wojny w Ukrainie: 825,3 tys. zł za miesiąc (brutto). Od 1 maja, gdy już rozstrzygnięto przetarg i podpisano z LPGK nową umowę – ta cena podskoczyła o 73 proc. do 1 409 109,48 zł za miesiąc (brutto).

Co to oznacza? To oznacza, że jeśli nie zdarzy się cud pula 10 mln zł, którą prezydent przewidział w budżecie na odbiór odpadów komunalnych, wyczerpie się w pierwszych dniach października.

Cud musiałby polegać na tym, że w drugim przetargu (tym zaplanowanym na III kwartał) zgłosi się firma gotowa

zabierać śmieci od legniczan za ok. 270 tys. zł miesięcznie. Realnie można spodziewać się jednak, że miastu pozostanie oferta LPGK i że koszty ponoszone przez spółkę raczej wzrosną niż spadną, bo inflacja, ceny paliw, koszty pracy itd. cały czas idą w górę. Dla naszych obliczeń założyliśmy, że stawka utrzyma się na obecnym poziomie (1 409,1 tys. zł za miesiąc).

Policzmy więc wspólnie.

4 miesiące (styczeń – kwiecień) x 825,3 tys. zł = 3 301,2 tys. zł

4 miesiące (maj – sierpień)

x 1 409,1 tys. zł = 5 636,4 tys. zł

4 miesiące (wrzesień – grudzień) x 1 409,1 tys. zł = 5 636,4 tys. zł

Razem za cały rok: 3 301,2 tys. zł + 5 636,4 tys. zł + 5 636,4 tys. zł = 14 573 tys. zł.

Różnica między zakładanym w styczniu a realnym kosztem odbioru odpadów komu-



Fot. Ferdinand Hemdler/Pixabay

nalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Legnicy w roku 2023 wynosi prawie 4,6 mln zł.

Zgodnie z ustawą, wpływy roczne z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą bilansować się z poziomem wydatków rocznych na system gospodarowania odpadami komunalnymi. To znaczy, że nawet gdyby Legnica miała w budżecie wolne środki, nie mogłaby ich dorzucić do systemu.

Reasumując: prezydent Tadeusz Krzakowski prawdopodobnie nie będzie w stanie uniknąć przed wyborami samorządowymi niepopularnej decyzji o podwyżce opłaty

śmieciowej dla mieszkańców Legnicy. Aktualnie legniczanie płacą według stawki z maja 2021 r. 26,50 zł miesięcznie (za odpady posegregowane).

Piotr Seifert, rzecznik prasowy prezydenta Legnicy, informuje, że ratusz nie przygotowuje podwyżki. Ale z odpowiedzi, jaką przysłał na naszego mejla w tej sprawie, wynika, że już na początku roku urzędnicy obawiali się, że zaproponowane w przetargu stawki będą znacznie różnić się od tych sprzed napaści Rosji na Ukrainę. Pytaliśmy np., dlaczego zamiast jednego przetargu na cały rok Legnica zdecydowała się ogłosić dwa, jeden w pierw-

szym, drugi w trzecim kwartale. Piotr Seifert odpisał: "Decyzją Zamawiającego zamówienie zostało objęte okresem 8 m-cy z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie mógł przewidzieć jaka ostateczna kwota zostanie złożona przez oferentów do przetargu (rosnąca inflacja, wzrost kosztów paliwa oraz wyniki zamówień publicznych w innych miastach). Urząd Miasta Legnica ogłosi na pozostałe miesiące postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Legnica”. (PeKa)



**Grille gazowe
z serii Freestyle**

już od 2399 zł

grillcenter.com.pl

**ul. Czarna 20
59-216 Kunice**

grill center
GRILLS & MORE



Służba Ochrony Kolei strzelała do złomiarzy

W rejonie stacji Miłkowie funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei zaskoczyli dwóch mężczyzn kradnących podkłady kolejowe. Uciekając, złodzieje próbowali staranować sokiści, więc jeden z funkcjonariuszy sięgnął po broń i oddał z niej cztery strzały. – Sprawę wyjaśnia policja – informuje st. inspektor Monika Komaszewska, rzeczniczka prasowa SOK.

Do zdarzenia doszło wczoraj około godz. 17.30. Jak informuje Monika Komaszewska, patrol z posterunku Straży Ochrony Kolei w Legnicy sprawdzał szlak Miłkowie – Jezierzany. Przy torach sokiści zauważyli samochód terenowy bez tablic rejestracyjnych i mężczyzn, którzy ukradkiem ładowali do środka metalowe podkłady kolejowe. Na widok funkcjonariuszy złodzieje pośpiesznie wskoczyli do samochodu, chcąc odjechać.

– Ruszyli autem na funkcjonariuszy, próbując ich potrać, co bezpośrednio zagrażało życiu i zdrowiu mundurowych –



opowiada rzeczniczka SOK. – Jeden z funkcjonariuszy wezwał kierowcę pojazdu do zachowania zgodnego z prawem. Kierujący nie reagował. W odpowiedzi na stwarzane zagrożenie funkcjonariusz SOK oddał strzał ostrzegawczy w bezpiecznym kierunku. Pomimo ostrzeżenia kierowca nadal kontynuował niebezpieczną jazdę, w następstwie czego funkcjonariusz użył wobec niego broni. Oddał trzy strzały w kierunku pędzącego pojazdu.

Sokiści nie odnieśli uszczerbku na zdrowiu, ale zło-

dziejom udało się zbiec. Odjechali drogą gruntową w kierunku Gniewomirowic. Szuka ich policja z Legnicy i Chojnowa, do której SOK natychmiast zgłosił zawiadomienie o zdarzeniu.

– Sprawdzamy okoliczności i zasadność użycia broni palnej – potwierdza informację SOK kom. Jagoda Ekiert, oficer prasowa Komendy Miejskiej Policji w Legnicy. – Trwają czynności zmierzające do identyfikacji sprawców i ich zatrzymania.

(PeKa)

BAR HONG HA

kuchnia azjatycka
przygotowywana
przez wietnamskich
szefów kuchni:

CZYNNE
10⁰⁰-22⁰⁰

✳ dania z makaronu

✳ dania z drobiu

✳ dania z kaczki

✳ dania z wieprzowiny

✳ dania z wołowiny

✳ dania z cielęciny

✳ owoce morza

✳ dania z ryby

✳ dania wegetariańskie

✳ dania polskie

✳ kuchnia tajska

✳ desery

Restauracja zlokalizowana w parku miejskim z widokiem na jezioro
DOGODNY DOJAZD I MOŻLIWOŚĆ PARKOWANIA

LEGNICA, aleja Orła Białego 5

Zamówienia:

tel. 666-612-145 oraz online – pyszne.pl

Mamy własną usługę dostawy

oraz możliwość rezerwacji imprez



*Z tym kuponem
dodatkowe 50 zł
na hasło „MAMA”*

W dniu 26-27 maja 2023

*Promocja
oprawki okularowe + soczewki
Rabaty od 20-50%*

Adresy:

**N.M.P. Galeria Piastów 1p, ul. Gwiazdna 27,
Oświęcimska 8, Fabryczna 3(Bi1)**

Legnicy wymyka się międzynarodowy festiwal Świat pod Kyczerą

Na galę finałową, wieńczącą XXVI Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Świat pod Kyczerą, legniczanie będą musieli udać w tym roku do Legnickiego Pola. Legnica stopniowo traci na rzecz sąsiada kolejną ważną i lubianą przez mieszkańców imprezę.

Piotr Kanikowski

Festiwal z udziałem kilkuset artystów z całego świata organizuje od 26 lat Łemkowski Zespół Pieśni i Tańca Kyczer.

W 2020 roku gmina Legnica występowała na plakatach jako mecenas Świata pod Kyczerą. W 2021 i w 2022 r. jej logo zniknęło z festiwalowych wydawnictw, co odzwierciedlało zmniejszające się zaangażowanie finansowe miasta w to wydarzenie. Współorganizatorem imprezy pozostaje Legnickie Centrum Kultury, gdzie Jerzy Starzyński – pomysłodawca, twórca, dyrektor festiwalu – pracuje. Ale w tym roku rolę współorganizatora wzięła na siebie również gmina Legnickie Pole.

– Bardzo chcemy mieć ten festiwal u siebie, bo to wielkie wydarzenie, fantastyczna promocja gminy i sposób, aby przyciągnąć uwagę turystów

czy inwestorów – mówi Rafał Plezia, wójt Legnickiego Pola. – Na naszym terenie mieszka spora mniejszość łemkowska, co stanowi dodatkowy argument. Jesteśmy dumni, że możemy spotkać się na jednym z największych festiwali folklorystycznych na świecie. Poza wszystkim to fajna, radosna, bardzo lubiana przez mieszkańców impreza.

– Ubiegłoroczny finał w Legnickim Polu był rewelacyjny – podkreśla Jerzy Starzyński.

W tym roku Łemkowie zaprosili do Polski zespoły z Brazylii, Czech, Indii, Macedonii Północnej, Maroko, Meksyku, Rumunii, Senegalu, Tajlandii i Wenezueli. Przez 10 dni (30 czerwca – 9 lipca) będą występować w Legnickim Polu, w Zamienicach (gmina Chojnow), w Liścu (gmina Lubin), w Chobieni (gmina Rudna), w Polkowicach, w Bytomiu Odrzańskim, w Szprotawie, w

Oleśnicy, w Polanicy-Zdroju i w Wołowie. Czyli wszędzie tam, gdzie samorządy zabiegały, aby znaleźć się w programie festiwalu.

Goście Kyczerzy pojawiają się też w Legnicy, bo jakże by inaczej, ale festiwalowych wydarzeń będzie tu znacząco mniej niż dawniej, kiedy poza korowodem i animacjami odbywały się zawsze dwa duże koncerty plenerowe, jeden na inaugurację, drugi na finał. – Gali finałowej nie robimy w Legnicy już od kilku lat, bo nie ma na nią pieniędzy – mówi Jerzy Starzyński.

Nie ma pieniędzy m.in. na ustawienie sceny w Rynku, więc tak jak w ubiegłym roku zamiast w otwartej przestrzeni legnicki koncert odbędzie się na dziedzińcu Akademii Rycerskiej. Poprzedzi go tradycyjny korowód przez centrum miasta. Artyści odwiedzą też domy pomocy społecznej oraz Dom

Samotnej Matki, gdzie poprowadzą animacje dla podopiecznych tych placówek.

– Świat pod Kyczerą narodził się jako festiwal, który miał przełamywać stereotypy, uprzedzenia, bariery pomiędzy mniejszościami narodowymi a większością społeczeństwa – mówi Jerzy Starzyński. – A potem jako osoba wierząca pomyślałem, że trzeba też coś zrobić z barierami, za którymi żyją środowiska wykluczone. Zaczęliśmy wchodzić z artystami, którzy są naszymi gośćmi, do domów pomocy społecznej, na onkologię i do innych szpitalnych oddziałów, do stołówki charytatywnej; zawoziliśmy ich do małych wiosek z ograniczonym dostępem do kultury. Miałem obawy, czy zawodowi artyści z drugiego końca świata będą chcieli prowadzić takie animacje, a okazuje się, że oni je uwielbiają. W ubiegłym roku serce mi pękało z radości, gdy



Korowód w Legnicy podczas XXVI Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego Świat pod Kyczerą w 2022 r.

patrzyłem jak dzieci z zespołem Downa grają na burundyjskich bębnach. To o to chodzi z tym festiwalem. To nie ma być biletowana impreza dla bogaczy i snobów, ale okazja do radoznego spotkania się ludzi, którzy bez Kyczerzy być może nie mieliby takiej szansy.

– Chcemy mocno włączyć się w promocję zarówno

samego festiwalu, jak i jego misji – dodaje wójt Rafał Plezia. – Będziemy się starali dużo mówić nie tylko o koncertach, ale też o tym, co do tej pory działo się cicho za ścianami placówek opiekuńczych, do których artyści przychodzili na animacje. Bardzo się cieszymy mogąc być partnerami tych działań.



NIE MOŻE WAS TUTAJ ZABRAKNAĆ!

To miejsce, w którym rzeczywistość przenika się z fantazją tworząc jedyny w swoim rodzaju park zawierający elementy edukacyjne jak i rozrywkowe. Przekraczając bramę wejściową znajdziecie się w krainie ducha gór Karkonosza, który poprowadzi Was przez piękne szlaki gór poczynawszy od ich wschodnich części tj. Przetęcz Okraj, Skalny Stół czy Sowią Przetęcz do ich zachodnich krańców, aż po wodospad Kamieńczyka. Piękny widok rozciągający się z Parku na całą panoramę Karkonoszy dopełni Wasze doznania, poczujecie spokój i harmonię, której wielu z was szuka w górach. Dzieci natomiast poczną się jak prawdziwi odkrywcy, zdobywając kolejną „góre” będą poznawać wspaniałe postaci strażników i schwytanych przez nich olbrzymich owadów. Część z nich charakterystyczna jest tylko i wyłącznie dla tego obszaru. Będziecie mogli zobaczyć gigantyczną 3-metrową mrówkę, 5-metrową gąsienicę – Kapturkę Dziewannówkę czy niepowtarzalnego motyla Niepylaka Apollo, który wyginął w Sudetach w XIX w, a w 2007 roku Karkonoski Park Narodowy przystąpił do jego reintrodukcji.

GIGANTEI, UL. SIEWNA, 58-573 PAKOSZÓW, TEL. +48 691 741 205, E-MAIL: KONTAKT@GIGANTEI.PL

GODZINY OTWARCIA

MAJ-CZERWIEC-WEEKENDY (sobota niedziela) w godzinach 10-17

BOŻE CIAŁO 2023 – park czynny CODZIENNIE od 8 do 11 czerwca w godzinach 10-17

WAKACJE 2023 – park czynny CODZIENNIE od 24 czerwca do 31 sierpnia w godzinach 10-17

GRUPY ZORGANIZOWANE – codziennie po wcześniejszej rezerwacji telefonicznej!





OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obszaru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) i art. 39 ust. 1 pkt 2 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/136/2016 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 24 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obszaru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka, uchwały Nr III.15.2018 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 20 grudnia 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obszaru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka, oraz uchwały Nr XLIII.373.2022 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 27 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obszaru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obszaru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka

w dniach od 1 czerwca 2023 r. do dnia 22 czerwca 2023 r., w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole w godzinach od 10.00 do 14.30, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Legnickie Pole pod adresem: <https://bip.legnickiepole.pl/planowanie-przestrzenne> oraz w zakładce ochrona środowiska oraz na stronie internetowej gminy Legnickie Pole: <https://legnickiepole.pl>.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole w Sali Narad.

Informuję, że w związku z postępowaniem w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego projektu zmiany planu, w miejscu i czasie wyłożenia projektu zmiany planu do publicznego wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem planu, uzgodnieniem stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, prognozą oddziaływania na środowisko oraz wymaganymi opiniami i uzgodnieniami.

Jednocześnie zgodnie z art. 17 pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 503 ze zm.) oraz zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3, 4, 5, w związku z art. 46 ust.1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), informuję, że osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące wyłożonego projektu zmiany planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

Uwagi mogą być wnoszone:

- ✓ w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Legnickie Pole ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole,
- ✓ ustnie do protokołu – w Wydziale Nieruchomości, Ochrony Środowiska, pok. 22, Urzędu Gminy Legnickie Pole ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: plany@legnickiepole.pl
- ✓ za pomocą platformy ePUAP w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 lipca 2023 r.

Uwagi powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Legnickie Pole.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

KLAUZULA INFORMACYJNA

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz art. 8a ust. 1 i art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, informuję, że:

- 1) Administratorem danych osobowych osób fizycznych lub prawnych składających wnioski jest Wójt Gminy Legnickie Pole ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole, tel. 76 85 82 810
- 2) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji procedury sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
- 3) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych – Pana Mariusza Kanię, do zadań którego należy realizacja czynności wynikających z art. 39 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) – zwanego dalej RODO (Dz. Urz. UE L 119 z 27.04.2016, s.1) oraz innych przepisów prawa obowiązujących w tym zakresie. e-mail: iod@centrumbip.pl
- 4) Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://bip.legnickiepole.pl/rodo> oraz w siedzibie administratora.

Obwieszczenie było wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Legnickie Pole w dniach od 25 maja 2023 r. do 6 lipca 2023 r. oraz na tablicach ogłoszeń w Nowej Wsi legnickiej będącej przedmiotem zmiany planu.



Fot. Storytel

Przemek Corso wylądował z Waglewskimi i Szycem na Dzikim Zachodzie

Wojciech Waglewski i Fisz, Borys Szyc, Bartosz Bielenia, Jan Frycz, Wojciech Meczaldowski i Osi Ugonoh grają w słuchowisku „Miasteczko Brighthope”, do którego scenariusz napisał legniczanin Przemek Corso. Superprodukcja Storytel dwa dni temu miała swoją premierę. – To spełnienie marzeń dziecka, którym byłem, i dorosłego twórcy, którym jestem teraz – mówi Przemek Corso.

„Miasteczko Brighthope” jest reklamowane w internecie, w kinach, w telewizji. Jeśli chodzi o polskie audiobooki, to jedna z najgłośniejszych, najbardziej sensacyjnych premier tej wiosny. Słuchowisko promuje klimatyczny trailer z Waglewskimi w roli agentów Pinkertona, Borysem Szycem jako szeryfem, Wojciechem Meczaldowskim w roli przywódcy gangu napadającego na pociągi i Bartoszem Bielenią grającym demonicznego łowcę głów. W mieszkańcach Brighthope wcielają się m.in. Przemek Corso z żoną Weroniką i córką Anastazją. Jak do tego doszło?

– Dwa lata temu dostałem pytanie od Kuby Barzaka ze Storytel, czy nie chciałbym napisać dla nich jakiegos słuchowiska. Odpowiedziałem: jasne że tak. Kuba zapytał więc, czy mam jakiś pomysł, a ja z rękawa, w trakcie tej samej rozmowy, rzuciłem, że marzę o napisaniu westernu – opowiada historię „Miasteczka Brighthope” Przemek Corso.

Jakub Barzak odpowiedział: „Western? To świetny pomysł. Nigdy nie robiliśmy westernu” – i marzenie Przemka Corso zaczęło się spełniać.

– Musiałem przejść proces napisania treatmentu, czyli streścić opowieść i sprawdzić, czy ludzie w Storytel są nią zain-

teresowani. I okazało się, że są. Więc siadłem do skryptu, co zajęło mi pół roku – mówi Przemek Corso. – Pracowałem pod okiem redaktora Marcina Zwierzchowskiego.

Przemek Corso żyje z pisania i z mówienia (jego głosem przemawia np. pan, który w pociągach Kolei Dołnośląskich wita pasażerów i podaje nazwy stacji). W swoim portfolio legniczanin ma m.in. serię przygodowych książek dla młodzieży o archeologu Robertcie Karczu, mroczny kryminał „Serca Twego chłód”, bestsellerową opowieść o współzałożycielu Paktofoniki „Rahim. Ludzie z tylnego siedzenia”, nieszablonową biografię innego rapera „Grubson. Na szczycie” i bajkę dla dzieci „Opowieści z Białej Doliny” na podstawie której powstało słuchowisko m.in z Marceliną, Piotrem Roguckim, Wiktoorem Zborowskim, Urszulą Dudziak, Czesławem Moziłem, Krzysztofem Zalewskim, Robertem Makłowiczem w rolach głównych. Wszystkie te książki powstały jednak jako coś do czytania. Tu od początku założenie było inne: Storytel potrzebował czegoś do słuchania.

– Uczyłem się pisać „pod dźwięk” – mówi Przemek Corso. – Scenariusz bardzo się spodobał, a ekipa Storytela szalenie się w ten projekt zaangażowała, wdrażając swoje pomysły promocyjne. Ostatecznie wylądowałem z Anaszką (córka – dop. red.) i z żoną na planie zdjęciowym na Słowacji, gdzie kręciliśmy zwistuny i materiały promocyjne. Razem z całą tą rewelacyjną obsadą z absolutnego topu. Zawsze uwielbiałem Wojciecha Waglewskiego i jego synów, słuchałem ich muzyki, a nagle oni grają agentów Pinkertona w moim słuchowisku. Stała się rzecz magiczna.

Udział Wojciecha Waglewskiego i Fisz (Bartosza Waglewskiego) w tym projekcie nie ograniczył się do zagrania tropicieli przestępców z Dzikiego Zachodu. To oni wspólnie z Emade (Piotrem Waglewskim) napisali i wykonali tytułową piosenkę „Dzień i noc”. Utwór jest do odsłuchania na Spotify.

– Fakt, że jest piosenka i że „Miasteczko Brighthope” ma taką wspaniałą obsadę to zasługa Storytel. Jestem im niezwykle wdzięczny, bo dwa lata temu nawet nie śmiałem marzyć o produkcji tego kalibru – komentuje Przemek Corso.

Westernowe klimaty kochał od dziecka. Piękne krajobrazy, wyraziści bohaterowie, motyw podróży, starcie dobra i zła... Ulubione westerny Przemka Corso to przede wszystkim „Dobry, zły i brzydki” z Clintem Eastwoodem z 1966 roku oraz „Rio Bravo”, którego refleksy można rozpoznać w „Miasteczku Brighthope”. Gdy ze Storytel kręcili trailer, chodził po planie filmowym w kowbojskim przebraniu obok noszących kolty i kapelusze Wagli, Szycy, Meczaldowskiego, Belieni...

– To potężny gatunek, w którym jest miejsce dla Quentina Tarantino, braci Coen i Sergia Leone. Jest miejsce na oryginalne, opowiedane swoim językiem historie – mówi Przemek Corso. – „Miasteczko Brighthope” to nie jest dekonstrukcja tego gatunku tylko próba uchwycenia magii Dzikiego Zachodu.

Marzenia mają ciąg dalszy. Corso skończył pisać kolejne słuchowisko dla Storytel (nie western). W tym roku ukażą się też jego „Opowieści z Białej Dolny 2”.

– I mam jeszcze kilka niespodzianek. Dużych – obiecuje legniczanin. (PeKa)

MÓWIMY,
JAK JEST!

TU LEGNICA.pl
PORTAL • GAZETA • TV

reklama **tel. 608 310 413**

VIESSMANN

ROZWIJAJ SWOJĄ
KARIERĘ
Z POMPA



SPRAWDŹ AKTUALNE OFERTY PRACY

viessmann-kariera.pl/zakladprodukcyjny/



Provident

Jeśli Ty też lubisz pomagać
i chcesz działać w sprzedaży,
zostań Doradczynią Klienta.

Zadzwoń 600 400 383 (koszt połączenia wg taryfy operatora)
lub wejdź na www.providentpolska.pl/kariera.

Provident Polska SA



**WELL
FITNESS**

**BE WELL
BE FIT
BE HEALTHY**

3 miesięczny karnet

za **278** zł

bez umowy!

Trenuj 3 miesiące w cenie 2
w ofercie karnetu płatnego z góry!



Well Fitness - Legnica, Galeria Ferio
Chojnowska 41, 59-220 Legnica